# STADTVERORDNETENVERSAMMLUNG

- Büro -

Wetzlar, 24.06.2010 Ernst-Leitz-Str. 30 Tel. 06441/991021

Wetzlarer Neue Zeitung Elsa-Brandström-Str. 18

35578 Wetzlar

### Bekanntmachung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bitten, die als Anlage beigefügte amtliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar in der "Wetzlarer Neuen Zeitung" am

, dem ,

zu veröffentlichen.

Die Lokalredaktion ist gesondert benachrichtigt worden.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

# <u>Anlagen</u>

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wetzlar (WNZ vom )

Am **Donnerstag**, dem <u>01.07.2010</u>, <u>18:00</u> Uhr, findet die <u>39</u>. Sitzung des <u>Stadtverordnetenversammlung</u> der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wetzlar im <u>Plenarsaal des Neuen Rathauses (1. OG)</u>, <u>Ernst-Leitz-Straße 30</u>, <u>Wetzlar</u>, statt.

Die Sitzung ist öffentlich, soweit die Stadtverordnetenversammlung/der Ausschuss die

Öffentlichkeit zu einzelnen Tagesordnungspunkten nicht ausschließt.

# Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Fragestunde
- 2. 1798/10

Eigenbetrieb Stadtreinigung Wetzlar Feststellung des Jahresabschluss 2009

3. 1806/10

Jahresabschluss 2009 der Energie- und Wassergesellschaft mbH

4. 1794/10

Optikparcours - Aufhebung Haushaltssperre Ergebnishaushalt

- 5. 1776/10
  - 2. Änderungssatzung für das Jugendamt der Stadt Wetzlar
- 6. 1728/10

Neugestaltung Bushaltestellen "Freiherr-vom-Stein-Schule"

7. 1792/10

Instandsetzung Alte Lahnbrücke

8. 1777/10

Hochwasserschutz Dillfeld 2. Bauabschnitt

9. 1790/10

Bauleitplanung der Stadt Wetzlar, Kernstadt Wetzlar Bebauungsplan Nr. 259 für das Gebiet "Nauborner Straße, Solmser Straße, Ludwig-Erk-Straße und Gemarkungsgrenze, 1. Änderung

10. 1747/10

Wärmerückgewinnung aus dem städtischen Kanalnetz Prüfungsauftrag

11. 1785/10

Verbesserung des ÖPNV-Angebotes

12. 1784/10

Beendigung der Weiterführung der Amtsgeschäfte durch Stadtrat Achim Beck

13. 1803/10

Erhalt der Ludwig-Erk-Schule

14. 1709/10

Mitteilung über den Schlussbericht der 137. Vergleichenden Prüfung "Jugendämter" nach dem Gesetz zur Regelung der überörtlichen Prüfung kommunaler Körperschaften in Hessen

#### **15. 1782/10**

Wahl eines Ortsgerichtsvorstehers und eines Ortsgerichtsschöffen für den Ortsgerichtsbezirk Wetzlar VIII (Naunheim)

#### 16. 1780/10

Grundstücksankauf Bundesanstalt für Immobilienaufgaben, Koblenz

# 19. 1812/10

Erhaltung des Standortes des Zementwerkes Wetzlar der HeidelbergCement AG

- Resolution -

Wetzlar, 24.06.2010

gez. Ausschussvorsitzende/r